平成 23 年９月５日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役経営企画室長 木 下 憲 明
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

｢細胞株セルブロックアレイ （CellularMateTM）｣ の販売開始について

本日、当社は、株式会社ジェネティックラボ（本社：北海道札幌市、社長：岡本 浩之、

以下「ジェネティックラボ」）と共同開発を行ってまいりました新製品、「細胞株セルブロ

ックアレイ（CellularMateTM）」の販売を開始いたしますのでお知らせいたします。

【概要】
「細胞株セルブロックアレイ（CellularMateTM）」は、多種のヒト癌由来樹立細胞株をホ

ルマリン固定パラフィン包埋した細胞ブロックをアレイ化し、薄切した後スライドグラスに

切片を貼付した、他に類を見ない新しい製品です。いつでも均一な標本が入手できることか

ら、医学や薬学分野の研究領域で頻繁に用いられる分析技術である、免疫染色、蛍光 in situ

ハイブリダイゼーション(FISH)、DNA 抽出タンパク質発現などの検索や、がん研究における

コントロールサンプルなどに非常に有用です。（当社ホームページ上に詳細を掲載しており

ます。）

なお、平成 24 年 3 月期の業績への影響は現在軽微と考えられますが、影響が確認できま

したら別途適時開示いたします。

以上